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市町村名

みやま市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

3,390,382 19.5 3,325,192 18.2 △ 1.9 3,356,104 18.7 0.9 3,309,653 17.9 △ 1.4 3,374,853 19.3 2.0

 地 方 譲 与 税

312,611 1.8 303,715 1.7 △ 2.8 257,438 1.4 △ 15.2 243,388 1.3 △ 5.5 232,459 1.3 △ 4.5

 地方消費税交付金

355,120 2.0 354,508 1.9 △ 0.2 339,941 1.9 △ 4.1 330,369 1.8 △ 2.8 327,552 1.9 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

6,188,298 35.5 6,721,005 36.8 8.6 6,932,543 38.7 3.1 6,694,783 36.3 △ 3.4 6,665,239 38.2 △ 0.4

 分担金・負担金

243,673 1.4 252,117 1.4 3.5 259,354 1.4 2.9 263,458 1.4 1.6 255,924 1.5 △ 2.9

 使用料・手数料

205,001 1.2 196,238 1.1 △ 4.3 194,374 1.1 △ 0.9 186,066 1.0 △ 4.3 204,548 1.2 9.9

 国 庫 支 出 金

2,602,912 14.9 3,138,962 17.2 20.6 2,206,986 12.3 △ 29.7 2,642,665 14.3 19.7 2,424,180 13.9 △ 8.3

 県  支  出  金

1,222,131 7.0 1,326,944 7.3 8.6 1,172,072 6.5 △ 11.7 1,300,457 7.0 11.0 1,341,774 7.7 3.2

 財  産  収  入

50,804 0.3 65,327 0.4 28.6 13,841 0.1 △ 78.8 214,934 1.2 1452.9 36,966 0.2 △ 82.8

 繰    入    金

172,167 1.0 22,313 0.1 △ 87.0 110,203 0.6 393.9 10,190 0.1 △ 90.8 111,236 0.6 991.6

 繰    越    金

1,082,370 6.2 798,173 4.4 △ 26.3 1,066,359 6.0 33.6 777,041 4.2 △ 27.1 771,818 4.4 △ 0.7

 諸    収    入

336,670 1.9 279,864 1.5 △ 16.9 370,101 2.1 32.2 834,890 4.5 125.6 215,127 1.2 △ 74.2

入  地    方    債

1,028,283 5.9 1,289,751 7.1 25.4 1,434,824 8.0 11.2 1,495,886 8.1 4.3 1,323,350 7.6 △ 11.5

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

761,783 4.4 1,079,751 5.9 41.7 757,124 4.2 △ 29.9 709,786 3.8 △ 6.3 698,950 4.0 △ 1.5

 そ    の    他

228,746 1.3 205,002 1.1 △ 10.4 189,149 1.1 △ 7.7 154,318 0.8 △ 18.4 168,667 1.0 9.3

 歳  入  合  計

17,419,168 100.0 18,279,111 100.0 4.9 17,903,289 100.0 △ 2.1 18,458,098 100.0 3.1 17,453,693 100.0 △ 5.4

    うち一般財源等  うち一般財源等

12,512,504 71.8 13,220,767 72.3 5.7 13,088,123 73.1 △ 1.0 12,855,293 69.6 △ 1.8 12,490,707 71.6 △ 2.8

    うち経常一財等　うち経常一財等

9,938,124 57.1 10,335,879 56.5 4.0 10,469,397 58.5 1.3 10,079,523 54.6 △ 3.7 10,210,606 58.5 1.3

    人    件    費人    件    費

3,285,289 19.8 3,156,009 18.3 △ 3.9 3,099,534 18.1 △ 1.8 3,077,017 17.4 △ 0.7 3,027,475 18.5 △ 1.6

    扶    助    費扶    助    費

2,799,488 16.8 3,389,523 19.7 21.1 3,406,118 19.9 0.5 3,564,857 20.2 4.7 3,486,530 21.3 △ 2.2

    公    債    費公    債    費

1,834,251 11.0 1,859,891 10.8 1.4 2,289,369 13.4 23.1 1,575,759 8.9 △ 31.2 1,522,117 9.3 △ 3.4

歳  義務的経費計

7,919,028 47.6 8,405,423 48.8 6.1 8,795,021 51.4 4.6 8,217,633 46.5 △ 6.6 8,036,122 49.2 △ 2.2

    普通建設事業費普通建設事業費

2,622,784 15.8 2,978,382 17.3 13.6 2,674,052 15.6 △ 10.2 3,226,740 18.2 20.7 2,613,323 16.0 △ 19.0

      うち単独事業費　うち単独事業費

1,368,985 8.2 1,396,234 8.1 2.0 1,660,504 9.7 18.9 1,597,928 9.0 △ 3.8 1,753,726 10.7 9.8

    災害復旧事業費災害復旧事業費

35,036 0.2 31,208 0.2 △ 10.9 22,603 0.1 △ 27.6 158,257 0.9 600.2 30,956 0.2 △ 80.4

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

2,657,820 16.0 3,009,590 17.5 13.2 2,696,655 15.7 △ 10.4 3,384,997 19.1 25.5 2,644,279 16.2 △ 21.9

 物    件    費

1,569,951 9.4 1,666,598 9.7 6.2 1,950,078 11.4 17.0 1,845,288 10.4 △ 5.4 1,781,600 10.9 △ 3.5

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

87,466 0.5 92,196 0.5 5.4 103,103 0.6 11.8 99,982 0.6 △ 3.0 122,771 0.8 22.8

 補  助  費  等

1,773,614 10.7 1,191,056 6.9 △ 32.8 1,117,628 6.5 △ 6.2 1,105,274 6.2 △ 1.1 1,007,168 6.2 △ 8.9

    うち一組負担金　うち一組負担金

178,533 1.1 186,440 1.1 4.4 193,356 1.1 3.7 190,076 1.1 △ 1.7 189,464 1.2 △ 0.3

出  繰    出    金

1,901,741 11.4 1,920,118 11.2 1.0 2,022,317 11.8 5.3 2,021,801 11.4 0.0 1,991,981 12.2 △ 1.5

 積    立    金

606,552 3.6 785,331 4.6 29.5 319,043 1.9 △ 59.4 872,236 4.9 173.4 623,632 3.8 △ 28.5

 投資･出資･貸付金

104,823 0.6 142,440 0.8 35.9 122,403 0.7 △ 14.1 139,069 0.8 13.6 123,363 0.8 △ 11.3

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

16,620,995 100.0 17,212,752 100.0 3.6 17,126,248 100.0 △ 0.5 17,686,280 100.0 3.3 16,330,916 100.0 △ 7.7

 形  式  収  支

798,173 1,066,359 777,041 771,818 1,122,777

 実  質  収  支

428,418 869,125 509,205 686,349 994,760

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

11,337,449 6.1 11,166,915 △ 1.5 10,826,170 △ 3.1 10,838,084 0.1

 財 政 力 指 数

0.42

△ 0.02

0.40

△ 0.02

0.39

△ 0.01

0.40 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

12.1 △ 0.2 11.4 △ 0.7 10.0 △ 1.4 8.3 △ 1.7

 将来負担比率

9.1

△ 18.2

- △ 9.1 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率

82.6 △ 5.1 84.5 1.9 85.9 1.4 82.2 △ 3.7

 積立基金現在高

7,660,773 11.1 7,869,663 2.7 8,731,746 11.0 9,244,319 5.9

    財調基金現在高財政調整基金

3,850,853 7.1 3,953,698 2.7 4,211,952 6.5 4,564,775 8.4

    減債基金現在高減債基金

830,757 13.8 831,328 0.1 831,896 0.1 832,355 0.1

    特目基金現在高

その他特定目的基金

2,979,163 15.9 3,084,637 3.5 3,687,898 19.6 3,847,189 4.3

 地方債現在高

15,061,648 △ 2.0 14,448,935 △ 4.1 14,583,780 0.9 14,586,139 0.0

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

6,223,303 15.9 6,726,318 8.1 7,152,158 6.3 7,522,855 5.2

 税徴収率(合計)

98.3 0.2 98.2 △ 0.1 98.4 0.2 98.4 0.0

 税徴収率(市町村民税)

98.6 0.3 98.4 △ 0.2 98.5 0.1 98.7 0.2

 税徴収率(固定資産税)

97.9 0.2 97.8 △ 0.1 98.1 0.3 98.1 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

平 成 ２１ 年 度
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数値

87.7

6,895,706

区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

98.1

98.3

97.7

3,596,082

729,930

2,569,694

15,374,825

5,367,371



建制番号 市町村名

27 みやま市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 3,390 3,325 3,356 3,310 3,375  人    件    費 3,285 3,156 3,100 3,077 3,027

 地 方 交 付 税 6,188 6,721 6,933 6,695 6,665  扶    助    費 2,799 3,390 3,406 3,565 3,487

 国 庫 支 出 金 2,603 3,139 2,207 2,643 2,424  公    債    費 1,834 1,860 2,289 1,576 1,522

 県  支  出  金 1,222 1,327 1,172 1,300 1,342  普通建設事業費 2,623 2,978 2,674 3,227 2,613

 繰    入    金 172 22 110 10 111  災害復旧事業費 35 31 23 158 31

 諸    収    入 337 280 370 835 215  物    件    費 1,570 1,667 1,950 1,845 1,782

 地    方    債 1,028 1,290 1,435 1,496 1,323  補  助  費  等 1,774 1,191 1,118 1,105 1,007

 そ    の    他 2,479 2,175 2,320 2,169 1,999  そ    の    他 2,701 2,940 2,566 3,133 2,862

 歳  入  合  計 17,419 18,279 17,903 18,458 17,454  歳  出  合  計 16,621 17,213 17,126 17,686 16,331

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 87.7 82.6 84.5 85.9 82.2

 実質公債費比率 12.3 12.1 11.4 10.0 8.3

 将来負担比率 27.3 9.1 - - -

 積立基金現在高 6,896 7,661 7,870 8,732 9,244

 地方債現在高 15,375 15,062 14,449 14,584 14,586

　うち臨財債現在高

5,367 6,223 6,726 7,152 7,523

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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